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MOBILITETSPLAN 
Plan for fremme af bæredygtig og sund mobilitet blandt 

medarbejderne hos Odense Marcipan 

 
 

Udarbejdet af Odense Kommune og Odense Marcipan i efteråret 2016 
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Odense Marcipan er placeret i centrum af Odense på Toldbodgade 9-19, 5000 Odense C  
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Status 

Faciliteter og ordninger 
 

 

 

Antal medarbejdere på virksomheden: Fast bemanding: 60 funktionærer og 90 timelønnede. I højsæsonen ca. 

190 i alt. 

 

 

Antal bilparkeringspladser: Ca. 125  

Reserverede pladser til samkørere: Ingen 

Lademuligheder til el-biler: Ingen 

 

 

Antal cykelparkeringspladser: 88 

Antal overdækkede cykelparkeringspladser: 88 

Antal parkerede cykler på en gennemsnits dag: ? 

 

 

Har cyklister mulighed for at tage bad? Ja 

Har cyklister mulighed for omklædning Ja 

Har cyklisterne mulighed for at tørre vådt tøj? Ja 

 

 

Luftpumpe: Nej 

Værktøj til basale cykelreparationer: Nej 

Cykelserviceordning: Nej 

 

Certificeret som cyklisternes arbejdsplads? Nej 

Deltager i Vi cykler til arbejde-kampagnen: Ja 

Betaler medarbejdernes VCTA-deltagergebyr? Ja 

 
 

 
 
Har en erhvervskortordning, hvor medarbejderne tilbydes periodekort til kollektiv: Nej 

 

 
 
 
Informerer medarbejderne om, hvilke muligheder der er for at komme til og fra virksomheden? Nej 
Informerer nye medarbejdere, gæster og samarbejdspartnere om, hvilke muligheder der er for at komme til og 
fra virksomheden? Nej 
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Kollektive forbindelser til og fra Odense Marcipan  
 

Bus 

Til og fra gaderne omkring Odense Marcipan kører FynBus-ruterne: 

Toldbodgade: 

10 CityBus-Havnebus 

141 Odense-Faaborg 

Åløkke Alle: 

822U Bogense-Søndersø-Næsby 

823U Otterup-Søhus-Tietgen 

824U Kerteminde-Munkebo-Bullerup-Tietgen 

Næsbyvej: 

91 Allesø, Herluf Trolles Vej 

140         Otterup – Odense 

60-62 Stige/Lumby - Højby 

191-192 Odense Søndersø-Bogense 

 

Tog, bus og cykel 

Odense Marcipan ligger 17 minutters gang og fem minutter på cykel fra Odense Banegård, hvor der kommer tog fra 

Middelfart og Nyborg, og hvor busserne fra det meste af Fyn også standser. Ved Odense Banegård Center er der 

ligeledes 38 gratis pendlercykler placeret tæt på Byens Bro, hvilket giver mulighed for at komme hurtigt fra OBC til 

Odense Marcipan. 
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Medarbejdernes mobilitet og holdninger 
I uge 41 2016 gennemførte Odense Marcipan en transportvaneundersøgelse blandt medarbejderne. Ud af de 150 

medarbejdere svarede 88 på spørgeskemaet. Det giver en svarprocent på 59%. Respondenterne er 49% mænd og 51% 

kvinder. 

Hvor bor medarbejderne, og hvor langt har de til arbejde: 

¶ 28% har under 5 km til arbejde 

¶ 60% har under 10 km til arbejde 

¶ 84% har under 20 km til arbejde 

 

 

Hvordan kommer medarbejderne til arbejde: 

¶ 2% går 

¶ 33% cykler 

¶ 55% kører i bil 

¶ 3% tager bussen 

¶ 1% kombinerer cykel og bus 

¶ 6% Andet, som primært er at skifte mellem bil og cykel afhængig af vejret 
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Øvrige resultater  
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Input fra medarbejderne fra spørgeskemaundersøgelsen 
I forbindelse med spørgeskemaundersøgelsen havde medarbejderne mulighed for at komme med forslag til, hvordan 

man kunne forbedre gøre det mere attraktivt at transportere sig bæredygtigt og sundt til Odense Marcipan. 

Medarbejderne pegede på følgende:  

Cyklisme: 

¶ ”En fordelsaftale hos en cykelhandler med rabatter vil jeg se som en stor fordel. Evt. opsamling af cykel og 

reparation, mens man er på arbejde.” 

¶ ”Cykelservice/værksted” 

¶ ”Evt. cykelværksted/service” 

¶ ”Tørrekabine vådt tøj. Det kan jo regne, når man cykler” 

¶ ”Mulighed for at tørre tøj i løbet af arbejdsdagen.” 

¶ ”Tilbud om køb af firmacykel i lighed med bil, telefon mm.” 

¶ ”Mulighed for køb af BILLIG "god" cykel evt. med elmotor - tilbud på cykeltøj, regntøj, vintersæt” 

¶ ”Udlodde en elcykel blandt nye cyklister på arbejdspladsen” 

¶ ”Nogle bycykler, som kan bruges til og fra arbejde. De er jo kun i Centrum. Kommer selv fra Rosengård centret. 

Det kunne være en mulighed” 

¶ ”Tror det skal vente, indtil der er bedre muligheder at cykle igen” 

¶ ”Events for cykling, månedens cyklist. Sponsorere cykeltøj m. OM logo til medarbejdere som cykler på arbejde  

(mod reduceret betaling.” 

 

Kollektiv: 

¶ ”Flere afgange med tog/bus” 

¶ ”Infotavle omkring bus- og togtider (forsinkelser mm)” 

¶ ”Bedre busforbindelser, ikke nedlægge så mange busruter/afgange” 

¶ ”Bedre bustider” 

¶ ”Sikre bedre muligheder fra oplandet med offentlige transport” 

¶ ”En tavle på arbejdspladsen, hvor man kunne skrive sig på hvis man kunne tilbyde samkørsel. Dvs. hvorfra og 

på hvilke tidspunkter (arb.tid) samt andre relevante info” 

¶ ”Hmm... ville bare ønske at den offentlige transport var tilgængelig der hvor jeg bor. Derved kunne vi nøjes med 

én bil!” 

Potentialer 
Potentialerne for at ændre transportadfærd ligger hos den gruppe på 39%, der har under 50 km til arbejde, og som kører 

alene i bil, til at cykle på almindelig cykel, elcykel eller køre med kollektiv transport i stedet.  

Derudover er der grund til at fastholde de mange eksisterende cyklister, så de ikke bliver bilister. 

Målgruppen, der kører i bil, ser ud som følger: 
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Gruppen tæller næsten lige del mænd og kvinder, der for de flestes vedkommende er over 40 år, og som således nok 

ikke har små børn, der skal tages hensyn til i forhold til at bringe og hente i daginstitution.  

Hele 39% af solobilisterne bor under 10 km fra Odense Marcipan og kan således cykle på almindelig eller elcykel. 

Elcykel kunne også være relevant i forhold til nogle af de 35% af solobilisterne, som bor mellem 10-20 km fra Odense 

Marcipan.  

Workshop 
D. 24. november 2016 afholdt Odense Kommune og Odense Marcipan en workshop med 12 medarbejdere fra Odense 

Marcipan om, hvilke initiativer de vil arbejde videre med i forhold til at påvirke medarbejdernes transportvaner i en mere 

bæredygtig retning fra 2017. 
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Handlingsplan 
På workshoppen udvalgte medarbejderne fra Odense Marcipan, at de gerne vil arbejde videre med følgende initiativer i 

2017. Planen indeholder primært cykelaktiviteter og en tværgående initiativer, da der blandt workshop-deltagerne ikke 

var nogen, der troede på, at man kunne få flere over i kollektiv transport eller køre sammen.  

Aktivitet Beskrivelse Ansvarlig 

Certificering som Cyklisternes 
Arbejdsplads 

En måde at dokumentere og brande 
sig som cykelvenlig arbejdsplads 
overfor medarbejdere, gæster og 
samarbejdspartnere er ved at få 
Odense – Cyklisternes Bys 
certificering som “Cyklisternes 
Arbejdsplads”. 
Det er enkelt, nemt og gratis at blive 
certificeret. Alt efter hvor gode 
cykelforhold arbejdspladsen har, kan 
man blive certificeret som 
cyklisternes arbejdsplads med et 
bronze-, sølv- eller gulddiplom. 
Arbejdspladser, som er certificeret 
som Cyklisternes Arbejdsplads, 
indgår i Cyklisternes Bys 
erhvervsnetværk ”Cyklisternes 
Arbejdsplads”. Medlemmerne af 
erhvervsnetværket tilbydes at deltage 
i en årlig efterårskampagne ”Vi cykler 
stadig til arbejde”, hvor der udloddes 
præmier blandt deltagerne. 
Arbejdspladser, som er certificeret 
som Cyklisternes Arbejdsplads, vil 
desuden blive tilbudt at deltage i en 
række events og tiltag, som 
Cyklisternes By arrangerer. 

Odense Kommune tager kontakt til 
HR-chef Birthe Nielsen ang. 
igangsættelse af processen. 

Renovering af cykelparkering På Odense Marcipan er der 88 
overdækkede cykelparkeringspladser 
i et skur bagerst på 
parkeringspladsen. 
Men det trænger til lidt renovering af 
huller i taget, belysning og en 
luftpumpe osv.  

HR-chef Birthe Nielsen er ansvarlig 
for at sætte gang processen. 

Badefaciliteter Der findes badefaciliteter på Odense 
Marcipan, men der mangler 
ordentlige tørrefaciliteter til vådt 
cykel-/regntøj, så dette skal 
etableres. 
Derudover skal den uofficielle 
håndklædeservice gøres officiel. 

HR-chef Birthe Nielsen er ansvarlig 
for at sætte gang processen. 

Etablering af cykelservice deluxe og 
rabat på kvalitetscykler. 

OM undersøger mulighederne for at 
lave aftale med en lokal cykelhandler 
om at etablere en 
cykelserviceordning, hvor 
cykelhandleren kommer ud på 
Odense Marcipan et par gange om 
året og ordner medarbejdernes 
cykler i løbet af arbejdsdagen mod 
egenbetaling. 
Dette kan evt. kobles med at lave 
aftale med samme cykelhandler om 
kvalitetscykler til en god pris ol. 

HR-chef Birthe Nielsen er ansvarlig 
for at sætte gang processen. Evt. 
kontakt til Glud og Marstrand. 
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Lån en elcykel Når Odense Marcipan er blevet 
certificeret som Cyklisternes 
arbejdsplads, ønsker Odense 
Marcipan at gøre brug af Odense 
Kommunes tilbud om gratis udlån af 
elcykler til medarbejdere, der normalt 
kører i bil. 
Odense Marcipan formidler tilbuddet 
til medarbejderne  

Dea Seeberg, Odense Kommune, 
Cyklisternes By kontakter HR-chef 
Birthe Nielsen i løbet af februar.  

Vi Cykler Til Arbejde Odense Marcipan har i mange år 
været med i VCTA, men det har 
tidligere været begrænset til ét hold, 
der hurtigt bliver fyldt op. Odense 
Marcipan ønsker at kommunikere 
deltagelse bredere ud og udvidde 
deltagelse til flere medarbejdere. 
Odense Marcipan ønsker stadig at 
betale deltagergebyret. 
 
Odense Marcipan ønsker også at 
deltage i Odense Kommunes Vi 
Cykler Stadig til Arbejde-kampagne, 
som kører i efteråret, og som 
udelukkende er for Cyklisternes 
Arbejdsplads certificerede 
virksomheder 

Der skal udpeges en, der er ansvarlig 
for at flere medarbejdere deltager i Vi 
Cykler Til Arbejde-kampagnerne 
fremover. 
 

 Beskrivelse Første skridt 

Generel mobilitetsinformation til 
medarbejderne 

Odense Marcipan ønsker at gøre 
information om transport til og fra 
Odense Marcipan til en integreret del 
af del information, som 
medarbejderne får for at gøre det 
nemmere at træffe bæredygtige og 
sunde valg. 
 
Information om de forskellige 
muligheder for at komme til og fra 
Odense Marcipan samt de faciliteter 
og ordninger relateret til transport, 
som Odense Marcipan tilbyder 
medarbejdere, skal kommunikeres 
på intranettet og 
medarbejderfolderen ”Velkommen til 
Odense Marcipan” opdateres med 
mobilitetsinformation. Udover 
information om faciliteter og 
ordninger også link til app’en og 
websiden Odense Rundt 
https://apps.odense.dk/odenserundt/ 
 

HR-chef Birthe Nielsen er ansvarlig 
for at sætte gang processen. 

 

 


